平成２７年２月１２日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

「うれしの茶」のおいしい入れ方教室への取材依頼について

 鳥栖市立田代小学校から下記のとおり取材依頼がありましたのでお知らせします。

記

１ 事業名：「うれしの茶」のおいしい入れ方教室

２ 日 時：平成２７年２月１９日（木）

５年１組 １４：０５～１４：５０

５年２組 １５：００～１５：４５

３ 場 所：鳥栖市立田代小学校 家庭科室

４ 内 容：５年生の家庭科の一環として、お茶の入れ方を学習します。佐賀県農業

協同組合みどり地区嬉野営農事務所の方を講師として、入れ方教室を実

施します。「うれしの茶」のよさも教えていただき、佐賀県の名産への

理解も深めていく学習です。

（担当）学校教育課教育相談係

    中山孝史 ＴＥＬ：８５－３５２０

    鳥栖市立田代小学校

    教頭 福井 貴広 ＴＥＬ：８３－２７４４

鳥栖市投げ込み資料